
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 125 del 26/05/2021    

Repertorio Generale n. 682  del 26/05/2021 

Oggetto:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  PER  FORNITURA  DI 
MATERIALI A PIÈ D'OPERA, TRASPORTI E NOLI PER IL CANTIERE DI LAVORO N. 
353/ME INERENTE LA MANUTENZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE LUNGO LA VIA ARANCIO NELLA FRAZIONE TRAPPITELLO -  1° 
STRALCIO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 125 del 26/05/2021   

 

Oggetto:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  PER  FORNITURA  DI 
MATERIALI A PIÈ D'OPERA, TRASPORTI E NOLI PER IL CANTIERE DI LAVORO N. 
353/ME INERENTE LA MANUTENZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI 
MARCIAPIEDE LUNGO LA VIA ARANCIO NELLA FRAZIONE TRAPPITELLO -  1° 
STRALCIO.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Urbanistica e LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso che:
-  con Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  144 del  04/06/2019 è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo inerente il cantiere di lavoro n. 353/ME per la manutenzione e la realizzazione di un tratto 
di marciapiede lungo la Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante l’istituzione di un cantiere 
di lavoro regionale – 1° STRALCIO (codice CUP: n. E82B18002040006).
-  con  nota  prot.  n.  43405  del  12.10.2020,  introitata  al  protocollo  dell’Ente  al  n°  24561  del 
13.10.2020, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificava 
il  Decreto (D.D.G.) n. 4753 del 18.12.2019, con cui, nell’ambito dell’Avviso n. 2/2018, veniva 
finanziato  il  cantiere  di  lavoro  per  disoccupati  n.  353/ME  per  l’esecuzione  di  opere  di 
Manutenzione  e  realizzazione  di  un  tratto  di  marciapiede  lungo  la  via  Arancio  nella  frazione 
Trappitello - 1° STRALCIO il cui importo complessivo è pari ad € 83.134,93;

copia informatica per consultazione



-  per  dare attuazione  al  cantiere  di  lavoro sopra indicato  è necessario,  per il  tramite  del  RUP, 
procedere  all’affidamento,  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  comma 2  del  D.Lgs 
50/2016, acquisire manifestazioni d’interesse per sopracitato cantiere di lavoro;
A riguardo, il Responsabile dell’Area Urbanistica – LL.PP. procedeva a dare avviso pubblico, per la 
fornitura di materiali a piè d’opera, trasporti e noli per il cantiere di lavoro n. 353/ME;

Il  succitato  Avviso  veniva  pubblicato  all’Albo Pretorio  di  questo  comune;  per  l’avviso  di  che 
trattasi la cui scadenza di presentazione dell’istanza veniva fissata per il 01/12/2020, non venivano 
presentati ricorsi o opposizioni, cosi come risulta nell’attestazione di avvenuta pubblicazione dello 
stesso.

Pertanto,  occorre  nominare  apposita  Commissione  di  valutazione  che  dovrà  procedere  alla 
valutazione per la fornitura di materiali a piè d’opera, trasporti e noli per il cantiere di lavoro n. 
353/ME.

Considerato  che  occorre  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  potere 
procedere ai lavori di gara;

Visti:
· Il D.Lgs n. 267/2000.
· Il D.lgs n. 50/2016.
· L’art. 24 della L.R. n. 8/2016.

  · La Determinazione Dirigenziale n. 374 del 09.11.2018, rettificata e sostituita con Determina 
Dirigenziale  n.  390  del  16.11.2018,  con  cui  è  stato  nominato  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento.

·  L’Avviso  n.  2/2018  approvato  con  D.D.G.  n.  9483  Del  09/08/2020  concernente  il 
finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa di:

1) Nominare la Commissione Comunale giudicatrice, per la selezione della fornitura di materiali 
a  piè  d’opera,  trasporti  e  noli  per  il  cantiere  di  lavoro  per  disoccupati  n.  353/ME,  nei 
sottoelencati dipendenti dell’U.T.C.:

· Ing. Massimo Puglisi – Responsabile Area Lavori Pubblici (Presidente).
· Arch. Ramona Ponturo – Area Lavori Pubblici (Segretario verbalizzante)
· Geom. Santino Allegra – Area Lavori Pubblici (Componente);

2) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs n° 267/2000.

3) Attestare altresì, ai sensi dell’art. 1 comma 9, lettera e) della L. n° 190/2012 e ss.mm. e ii., 
che non sussistono né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

copia informatica per consultazione



l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento.

4) Trasmettere la presente determinazione ai dipendenti nominati nella commissione di gara.

5) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Determina N. 125 del 26/05/2021

Oggetto:    NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER FORNITURA DI MATERIALI A PIÈ D'OPERA, 
TRASPORTI E NOLI PER IL CANTIERE DI  LAVORO N.  353/ME INERENTE LA MANUTENZIONE E LA 
REALIZZAZIONE  DI  UN  TRATTO  DI  MARCIAPIEDE  LUNGO  LA  VIA  ARANCIO  NELLA  FRAZIONE 
TRAPPITELLO - 1° STRALCIO.. 

Registrazione Albo on-line n. 962/2021 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/05/2021 al 10/06/2021

Taormina li, 15/06/2021 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


